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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  æ n d r i n g  i  b e s k a t n i n g e n  a f  øl.  

Fremsat den 9. september 1954 af finansministeren. 

§ 1. 
I § 2 i lov om beskatning af øl, jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 7 af 9. januar 1954, ned- 
sættes afgiftssatserne for øl, skatteklasse I, 
og luksusøl, klasse A og B, til henholdsvis 
27 kr. 35 øre, 32 kr. og 34 kr. pr. hl. 

De nedsatte afgiftssatser kommer til an- 
vendelse for øl, der fra lovens ikrafttræden 
udleveres fra bryggerierne, samt for øl, som 

ved lovens ikrafttræden findes i behold i de 
i § 3, pkt. 1, i lov nr. 537 af 31. oktober 
1946 omhandlede virksomheder. 

§ 2. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks og har 
gyldighed indtil udgangen af marts måned 
1956. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved det samtidig hermed forelagte lovforslag er 
omsætningsafgiften af engrossalget af stærke drikke 
foreslået forhøjet fra 37y2 til 43 pet. af engrosprisen 
indbefattet afgiften. 

Ved nærværende lovforslag foreslås ølskatten for 
øl af skatteklasse I for tiden indtil udgangen af 
marts måned 1956 ændret fra 30 kr. 40 øre til 27 kr. 

35 øre pr. hl, således at den samlede beskatning 
(omsætningsafgift og ølskat) for almindeligt pilsnerøl 
vil stige med ca. 4 øre pr. flaske. Endvidere fore- 
slås ølskatten for luksusøl, klasse A og B, der nu 
andrager 35 kr. og 37 kr. pr. hl, nedsat til henholds- 
vis 32 kr. og 34 kr. pr. hl. 


